INDICAÇÃO N°        /2021 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

“Que seja feita a troca de lampâdas da
iluminação pública na Rua Santa Catarina no
Bairro Delta.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo municipal que seja feita a troca de lampâdas da iluminação

pública na Rua Santa Catarina no Bairro Delta.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

                   Solicito a secretária competente a revisão da iluminção pública na Rua em questão,

sabendo que a mesma encontra-se ás escuras trazendo insegurança aos moradores da região.

.

Eldorado do Sul, 14 de Setembro de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador